ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2024 год
	                №
	102/470

О сроках проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, на территории Кировского района в 2024 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5
«О проведении Дня молодого избирателя», с пунктом 2.2 Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса
в Ставропольском крае на 2024 год, утвержденного постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 22 декабря 2023 г.
№ 63/524-7, постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 09.07.2024 г № 91/692-7, территориальная  избирательная комиссия Кировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, на территории Кировского района (далее - План).
2. Разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе территориальной избирательной комиссии Кировского района.
3. Контроль за выполнением Комплекса мероприятий возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кировского района Комарову Т.А.

Председатель                                                                                    Т.Ю. Яковлева

Секретарь                                                                                          Т.А. Комарова
Приложение

План мероприятий, посвященных  Дню молодого избирателя,

в Кировском муниципальном округе
Цель: формирование активной гражданской позиции учащихся - будущих избирателей

Задачи:

· создать ситуацию для использования знаний и умений, полученных в курсах обществоведческих дисциплин;

· помочь учащимся осмыслить свой политический статус и связанные с ним политические роли, возможности и условия их реализации;

· способствовать воспитанию у школьников позитивного восприятия норм и ценностей демократического правового государства.

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Конкурс детского рисунка «Мне тут жить»
	22.07.2024-01.09.2024
	Отдел по работе с молодежью АКМО

	2
	Встреча с депутатом Н.А.Уланова МБОУ СОШ № 10 с.Орловка
	02.08.2024

в 11-00 часов
	МБОУ СОШ № 10 с.Орловки

	3
	Деловая игра «Избиратель! Читай. Думай. Выбирай!»
	15.08.2024

10-00 часов
	Библиотека

	4
	Библиотечные выставки, посвященные 30-летию избирательной системы Российской Федерации: «Выборы – это выбор будущего!»

	Июль-сентябрь
	Библиотеки Кировского муниципального округа

	5
	Правовая игра «Гордость моя триколор!»
	5.09.2024

14-00 часов
	Отдел по работе с молодежью АКМО

Председатель ТИК Кировского района                                                                 Т.Ю.Яковлева